
COMUNE DI STIMIGLIANO 
Provincia di RIETI 

 
DETERMINAZIONE N. 65  DEL 31/12/2014 

 
 

 
OGGETTO: 

 
SERVIZIO INDIVIDUAZIONE TECNICO-AMMINISTRATIVO PER MANUTENZIONE 
ESTINTORI E CONTROLLO POSTAZIONE IDRANTI ANNO 2015 -  DITTA FEMA DI 
RIETI.- 
 

 
 
Proposta di impegno formulata da: 
 
I^ AREA AMMINISTRATIVA 
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE – SERVIZI SOCIALI 
 
Proposta di impegno formulata da: 
 
II^ AREA ECONOMICO –FINANZIARIA 
 
Proposta di impegno formulata da: 
 
III^ AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA                                X 
 
 
 
LA PRESENTE VIENE PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DELL’ENTE 
 
DAL ___/___/_____  AL ___/___/_____ 
 
STIMIGLIANO, Li _________________ 
  
 
 
                                                                                        IL MESSO COMUNALE 

 
 

 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTO l’art. 107  comma 3, del  D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che attribuisce ai dirigenti degli Enti locali, tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici; 
 
VISTO l’art. 6 comma 3 bis della Legge 127/97, che nei Comuni privi di dirigenti, attribuisce le relative funzioni ai 
responsabili degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi con la quale sono stati definiti i criteri ed i 
principi generali di organizzazione, le competenze dei Responsabili dei settori, ai quali è stata attribuita la gestione 
amministrativa e la realizzazione dei programmi dell’Amministrazione; 
   
RILEVATO che è necessario procedere  alla manutenzione degli estintori e al controllo postazione idranti per l’anno 
2015 in dotazione al Comune di Stimigliano; 
 
RILEVATO che detta manutenzione verrà effettuata dalla ditta FEMA  di Rieti specializzata per tale servizio; 
 
RITENUTO procedere ad  un’indagine di mercato secondo la normativa riferita alla P.A. per il periodo relativo 
all’anno 2015 per un importo di €. 550,00; 
 
VISTO il CIG  N. X211293B4F; 
 
RITENUTO provvedere in merito; 
 
VISTO il T.U.E.L.; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/00; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di procedere alla  manutenzione estintori e al controllo postazione idranti, in dotazione al Comune di Stimigliano  
per  l’anno 2015, per un importo di €. 550,00; 
 
2) Di provvedere con successivo atto all’aggiudicazione del servizio e al conseguente impegno di spesa da porsi a 
carico dell’esercizio finanziario 2015; 
 
3) Di dare atto che la presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto Lgs. 267/2000, diviene esecutiva con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
                                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                              Geom. Dotti Andrea 
 
 
 
VISTO IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ESPRESSO AI SENSI DELLA LEGGE 267/2000 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA PREVISTA. 
 
L’IMPEGNO E’ STATO REGISTRATO SUL CAP. ___________ INTERVENTO _____________________ N. 
____________ COMP./RESIDUI. 
 
 
                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                           Dr. Bufaloni Roberto 


